Estado de São Paulo

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Gabinete do Vereador Marcos Paulo Cegatti - PSD

Mogi Mirim, 10 de novembro de 2025.

Oficio 34/2025 - FFZ

À Sua Excelência o Senhor
Cristiano Gaioto
Presidente da Câmara de Mogi Mirim

Assunto: Solicitação de retirada de assinatura do Requerimento nº 672/2025

Senhor Presidente,

Venho, por meio deste, respeitosamente solicitar a retirada da
assinatura do Vereador Marcos Paulo Cegatti do Requerimento nº 672/2025,
que requer a criação de Comissão Parlamentar de Inquérito destinada à
apuração e investigação dos fatos envolvendo o asfaltamento de trechos da
Avenida Brasil e o respectivo processo de desapropriação.

A solicitação se fundamenta no fato de que, após nova análise do teor e

dos elementos apresentados, o referido Vereador optou por reconsiderar seu
posicionamento inicial, entendendo ser prudente retirar sua manifestação de
apoio constante no referido documento.

Certo de contar com a costumeira atenção e providências de Vossa
Excelência, apresento protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,
Vereador

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (19) 3814.1200 - Mogi Mirim/SP